
大崎市社協だより　第8号

8

大崎市社協だより　第8号

9

情 各支所からの　 　　　　コーナーか わ ら 版報 お 知 ら せ

古川三日町2丁目5-1
☎23-7400・☎23-4857

古川支所お問い
合わせ

ボランティア推進大会が開催されます
松　山

松山千石字広田11　☎55-4546松山支所

　古川北部地域（宮沢地区）に介護福祉事業の拠点施設として、『（仮称）古川北部地域福祉施設』の建設を予
定しております。きめ細かい福祉サービスを均一に提供できる体制作りと地域の皆様のよりどころとなる施
設づくりを目指してまいります。　
　ホームヘルプサービス事業を中心として事業を開始する予定と
なっておりますので、より多くの皆様のご利用をお待ちしています。
　1月19日（月）地鎮祭が執り行われ、現在早期の完成へ向け、着工
中です。

お問い
合わせ

　今年のボランティア推進大会のテーマは、「岩手・宮城内陸地震
における地域の助け合い」と題して、実際に地震を体験し地域住
民で支え合った復興支援活動報告を行い、それをもとに意見交
換会として各家庭の防災グッズの点検と見直しを行います。

「（仮称）古川北部地域福祉施設」建設が開始されました
古　川

■日　時　平成21年2月14日（土）
　　　　　午前10時～午後12時
■会　場　松山青少年交流館 2階
■対　象　松山地域在住の方
※参加自由、お昼にカレーの販売をいたします！

岩
出
山
方
面

東
北
自
動
車
道

古
川
Ｉ
Ｃ

光岳寺

宮沢小

江  合  川

田
尻
方
面

栗原方面

仙台方面

水道局

大崎市役所

清滝方面

鳴
子
方
面

卍
★

59

59

165

文

47

4

108

（仮称）古川北部地域
福祉施設建設予定地
（古川宮沢字裏馬田町37番地）

お気軽に
ご参加ください。

鹿島台平渡字上敷19-7　☎56-9413鹿島台支所お問い
合わせ

「ひとり暮らし高齢者新年会」～今年も楽しく集いましょう～
鹿島台

■日　　時　平成21年2月18日（水） 午前11時 ～ 午後3時
■会　　場　「かんぽの宿  松島」　東松島市　※集合場所：鹿島台公民館　午前10時
■参 加 費　1，000円　　■申込締切　2月10日（火）まで

［完成予想図］

情 各支所からの　 　　　　コーナーか わ ら 版報 お 知 ら せ

岩出山字下川原町100-8　☎72-5050岩出山支所お問い
合わせ

　地域でのいきいきふれあいサロン活動や学校、ＰＴＡ活動、団体行事など
で、社会福祉協議会のあったか福祉出前講座を利用してみませんか？
　社会福祉協議会の担当職員を派遣いたします。（無料です。）

あったか福祉出前講座をご利用ください
岩出山

① 誰もができる介護予防！（介護予防体操など）　② いきいきふれあいサロンをはじめよう！（講話）
③ キャップハンディ体験（車いす体験）　　　　　④ 宮城県沖地震に備えて！私たちができること（講話）
⑤ 楽しい♪福祉レクリエーション（ゲームなど）　⑥ 家庭介護教室（講話、実技）
※あったか福祉出前講座は、土曜日、日曜日も伺わせていただきます。当会の事業等によりご希望日に職員を派遣できない場合もあります。あらかじめご了承ください。

敬風園これからの行事

「春の彼岸供養」
　 平成21年3月16日（月）
　ご住職による読経、法話をいただき、参列
された方々が焼香をされ、物故者の供養を
させていただきます。

あったか福祉出前講座メニュー

田尻沼部字富岡166　☎38-1216【田尻ヘルパーステーション】お問い
合わせ

田尻ヘルパーステーション開所しました
田　尻

お気軽に
ご利用ください。

　平成21年1月15日（木）に、｢大崎市社会福祉協議会 田尻

ヘルパーステーション」が開所しました。

　田尻支所では、平成19年4月に田尻居宅介護支援事業所を

開設し、この度、訪問介護事業も実施することとなりました。

　オムツ交換・食事介助・入浴介助・身体整容・着替え・体位交

換・服薬介助・調理・洗濯・掃除等、介護でお悩みやお困りの皆

様の暮らしをサポートいたします。

　事業所の所在地は当社協田尻支所内で、年中無休、24時間

体制で行っています。お気軽にご相談下さい。

　年男、年女の利用者様と職員が裃を身に付け、
枡を持って園内を豆をまきながら、厄払いをして
回ります。「福はうち～・鬼はそと～・鬼のめん玉
ぶっつぶせ～」「福はうち～・鬼はそと～」

「節分」平成21年2月3日（火）


